PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4.888, DE 05 DE MAIO DE 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS, Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$1.502,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
1.502,00

01
06
01
Infra-Estrutura Urbana e Serviços

739
15.452.0285.2037.0000
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
652,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
170
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PIPA

741
15.452.0285.2037.0000
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
500,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
195
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE

742
15.452.0285.2037.0000
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
350,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
171
AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CAÇAMBA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

01
06
01
Infra-Estrutura Urbana e Serviços

368
15.452.0285.2037.0000
Sistema de Utilidade Pública
-1.502,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

Anulação ( - )
-1.502,00

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

PROJETO Nº 45, DE 27 DE ABRIL DE 2023

NAIM MIGUEL NETO

Prefeito Municipal